
Ｓ－０２－２４６Ａ

令和６年

　

９月１８日

お

　

客

　

様

　

各

　

位

日本車師製 鐸 株式会社

建 設 機 械 本部 き！サービス部

昇降式作業床における事故防止について

謹

　

啓

貴社、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

　

さて、主題の昇降式作業床

　

ＬＧ２００Ｔ－Ｌ

　

におきまして、ロックオ」ガ工法にて

使用中に振動により手摺等が破損する事例が発生いたしました。

幸い破損も軽微な亀裂時点でお客様が日常点検におきまして発見されましたことから、

構造部材等が落下する事故には至りませんでした。

　

然し乍、発見が遅れ更に放置されますと重大災害の危険がありますことから、ロックオ

ーガ等の過大な振動を有する施工では高所作業車のご使用をお勧め申し上げます。

　

尚、弊社製昇降式作業床ＬＧ２００ＴおよびＬＧ‐２００Ｔ－Ｌはロックオーガ等で発生

する過大な振動への対策を行っておりませんので、貴社責任の下で弊社製昇降式作業床を

お使いになる場合は、年次検査・月例検査・作業前点検の励行にて、破損等には充分留意

戴き、破損および不具合が発生した場合は、速やかに補修を行い事故防止に務めて戴きた

く宜しくお願い申し上げます。

敬

　

具


